
Решение по делу №188-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/8452 от 25.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителей уполномоченного органа - Государственный
комитет Республики Татарстан по закупкам <…> (доверенность от 30.12.2016г. №
<…>), третьего лица в качестве слушателя – <…> в присутствии представителя
заявителя – ООО «Торговая компания «КОММАШ-ГРАЗ» <…> (доверенность от
19.05.2017г. № <…>), рассмотрев жалобу ООО «Торговая компания «КОММАШ-
ГРАЗ» (вх. <…> от 16.05.2017г.) на действия уполномоченного органа -
Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам при проведении
открытого аукциона в электронной форме №0111200000917000117 на предмет:
«Право заключения муниципального контракта на поставку транспортного
средства для муниципальных нужд Республики Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0111200000917000117 было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 13.04.2017 года.

Уполномоченный орган – Государственный комитет Республики Татарстан по
закупкам.

Заказчик - Болгарский городской исполнительный комитет.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены требования
законодательства о контрактной системе.

Представитель уполномоченного органа с доводами, изложенными в жалобе
заявителя, не согласился, представил устные и письменные пояснения.

В соответствии с подпунктом б) пункта 1 части 3 статьи 66 Закона о контрактной
системе в первой части заявки, при заключении контракта на поставку товара
должна содержаться следующая информация: конкретные показатели,
соответствующие значениям, установленным документацией о таком аукционе, и
указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак
обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты
(при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы, (при
наличии), наименование страны происхождения товара.

Предметом данной закупки является поставка мусоровоза с боковой погрузкой,



для которого в техническом задании установлено требование «коэффициент
уплотнения мусора от не более 1,5 до не менее 6*». При этом в Разделе 1.4
документации установлено требование о предоставлении участником диапазона
значений, если в техническом задании возле числового значения (диапазон) стоит
знак «*». Заявитель в первой части заявки указал следующее: «коэффициент
уплотнения мусора от не 1,5 до 4».

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Торговая компания «КОММАШ-ГРАЗ» на действия
уполномоченного органа - Государственный комитет Республики Татарстан по
закупкам при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0111200000917000117 на предмет: «Право заключения муниципального контракта
на поставку транспортного средства для муниципальных нужд Республики
Татарстан» необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


